parte Loz Clappey, de secunda Mons dou Bery Blanc, de tercia pascua communia. ITEM quartum unius secatorii cum dimidio prati jacentis in loco de Champlevy, qui dicitur Challec, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Johannis Valleti, de tercia res illorum Berthodi, quam peciam tenent a dicto confitente nomine cambii Brunetus Berthodi, eius frater et nepotes, salvo in omnibus premissis rebus territorii de Chigniana jure partinenti domino Montisjoveti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, viginti duas libras cum dimidia casei boni, pulcri et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis, unum solidum, octo denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, unum denarium cum dimidio et quarto alterius oboli tallie in festo Sancti Michaelis, et, pro quarta parte sufferte unius fidelitatis, unum solidum et tres denarios in festo Sancti Stephani, monete suffertarum. ITEM quartam partem rerum infrascriptarum que quondam fuerunt Petri, avunculi dictorum confitencium. Et primo quartam partem duarum sestariatarum terre et prati vel circa, cum quarta parte situs duarum domorum, jacencium en La Monta, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Jacobi de La Monta, de tercia via publica. ITEM quartum tercii unius pecie expineti jacentis apud Peccou, extimate circa duo secatoria prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte res Johannis Bastia, de secunda torrens, de tercia res Johannis et Petri fratrum, filiorum quondam Anthonii Gorreti, quem quartum tenent in feudum a dicto confitente Johanninus Gorreti et eius nepotes. ITEM quartum unius secatorii prati vel circa jacentis en La Serva, loco dicto Clousura, cuius fines sunt de prima parte la Vallacy descendens dou Crous, de secunda res liberorum Brunodi Maczoc, salvo Lo Trappas, de tercia res heredum Johannis Pertuseti, quam peciam tenent Guilliermus Boyssoneti, eius frater et cognati a dicto confitente et eius avunculi.<sup>205</sup> ITEM quartum unius secatorii cum dimidio prati jacentem subtus La Closura, fines enim sunt de prima parte res heredum Johannis Pertuseti, de secunda res infantum Brunodi Maczoc, de tercia res Johannis Bastia, de quarta res eorundem de Boyssonet, de quinta res illorum **232** [567 verso] Gorreti, quem quartum tenent a confitentibus nomine cambii liberi Anthonii Boyssoneti et eorum consanguinei. ITEM quartum duarum parcium vel circa unius secatorii prati jacentis loco dicto Valloly, cuius fines sunt de prima parte Loz Chablo descendens dou Croux, de secunda res infantum Petri Perron, de tercia res Andreveti Johannini Hosqueti, quas tenent infantes Johannodi et Anthonii Hosqueti, de quarta via publica tendens versus Valloly, quam quartam partem tenent, a dicto confitente, Anthonius Hosqueti, liberi Johannodi Hosqueti et heredes Andree Hosqueti. ITEM quartum tercie partis unius pecie prati jacentis en Pra Monda, extimate circa circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res que fuerunt quondam Andreveti Guignet, de secunda res Guilliermi Boyssonet, fratrumque et cognatorum suorum, de aliis partibus pascua. ITEM quartum sex secatoriorum prati vel circa jacencium in pede Cortine loco dicto Leyscheres, quorum fines sunt de prima parte torrens de Chignana, de secunda clappetum, de tecia Alpis de Cortina, de quarta via seu Loz Trappax de Cortina tendens ad aquam de Chignana. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, tres solidos, tres denarios, obolum cum medietate alterius oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti, quatuor denarios obolum tallie seu collete in festo Sancti Michaelis, monete talliarum. ITEM idem Johannes, tutorio nomine quo supra, confitetur se tenere ut supra res et possessiones que quondam fuerunt Barthollomei, eorum avunculi. ET primo, en Chigniana, loco dicto Lesches, quartum duorum secatoriorum prati cum dimidio, quorum fines sunt de prima parte res Petri Jacobi de La Monta, de secunda res Anthonii de Flory, de tercia aqua de Chigniana. ITEM quartum tercii vel circa<sup>206</sup> unius secatorii prati, vel circa, ibidem, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Hosqueti, de secunda res Andree Johannini Hosqueti et eius fratrum, quas tenent eius heredes, de tercia Lo Chablocz, de quinta<sup>207</sup> res eorundem de Balmacia. ITEM quartum medii secatorii prati jacentis ultra La Pontelli, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Grappes, quas tenent illi de Hosquet, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tercia res Aymoneti de La Monta, quas tenet Anthonius Hosqueti, de quarta res Ansermini Aymoneti Ansermeti. ITEM en Champlevy circa quartum unius secatorii prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte res Anthonii Hosqueti, de secunda res Amedei et **233** [568 recto] Johannis fratrum, filiorum Johannis Poudral, dicti Baron, et eorum uxorum, de tercia res dictorum Anthonii de Balmacia et heredum Johannis de Balmacia. ITEM subtus Chavannis Veteribus, loco dicto Champtonas, circa quartum medii secatorii prati, cuius tocius fines sunt de prima parte res Aymoneti de La Monta, quas tenet Anserminus

<sup>205</sup> Per *avunculo*.

<sup>206</sup> Le parole *vel circa* sono cancellate.

<sup>207</sup> Per *de quarta*.

Aymoneti Ansermeti, de secunda res Johannis Baron de Poudral, de tercia res Ansermini Aymoneti Ansermeti, quam peciam tenent, nomine cambii, a dicto confitente Anthonius Poudral et eius fratres. ITEM, in plano de Lyarey, circa quartum duarum parcium unius secatorii prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte Alpis de Chigniana, de secunda res Petri Poudral, de tercia res confitencium de Balmacia, de quarta res Andree Perrodi de Allexon. Item quartum siti<sup>208</sup> duarum domorum jacencium in Alpe de Chigniana cum ipsarum curtibus, quarum fines sunt de prima parte La Drayry, de secunda res illorum Hosqueti, de tercia res eorundem de Balmacia, quas tenet Jacobus de Duerches, de tercia res Anthonii de Flory et eius cognatorum, quas tenet Petrus Poudral. ITEM quartum duodecime partis pro indiviso alpis, pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuiusquidem alpis fines superius declarantur, cum quarto quarti alterius duodecime partis, salva quinta parte ipsius quinte partis et salvo in premissis jure pertinenti domino Montisjoveti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, decemseptem libras cum quarta parte alterius libre casei pulchri et receptibilis de redditu in festo Sancti Michaelis, unum solidum, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani pro jure suo tocius servicii debiti pro tota alpe et pascuis de Chigniana, cum placito quando acciderit. ITEM en La Barmacy circa quartum unius modiate terre, cuius fines sunt de prima parte res eorundem de Balmacia, de secunda eciam, que fuerunt Andreveti Vulpyl, de tercia res Anthonii Poudral et eius fratrum, de aliis partibus res eorundem de Balmacia. ITEM, in Closo de Mayn, quartum quatuor secatoriorum prati vel circa, cum vacollo, cum quarto situs unius domus, quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Jaquemeti dou Gler salvo exitu, de tercia res Laurencii Ansermeti, quem quartum tenet a confitenti Andrea Perrodi de Allexon. ITEM quartum medii secatorii prati vel circa, jacentem en Crosa, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte carreria tendens versus Crosa, **234 [568 verso]** de secunda torrens, quam tenent infantes Johannini Hosqueti. ITEM quartum unius sestariate terre *jacentis*<sup>209</sup> vel circa, cum quarto situs unius domus, jacentis ou Goyl, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda res Yanini de Vullyo, quas tenet Anthonius Pecion, de tercia res heredum Aymoneti dou Bic, de quarta res illorum Ogerii, de quinta res heredum Petri Perron, de sexta res Martini de Lyolan, quas tenet Johanninus Fabri, de septima Loz Goyl. ITEM quartam partem unius emine silliginis receptibilis quam faciunt annuatim dicto Jacobo confitenti Bonifacius, Johannes et Johanninus Meyneti et Anthonius eorum nepos de La Meysonacy. ITEM quartam partem unius quartane silliginis in qua eidem confitenti et suis tenentur Martinus Ogerii et eius nepotes super eorum molandino de Crista, existente super torrente de Chinayl. ET inde facere et debere annuatim, eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, unum solidum cum dimidio, tres denarios cum medio obolo et quartum alterius oboli servicii, cum suo recto placito quando acciderit, unum solidum cum quatuor denariis, obolo et quarto alterius oboli tallie, in festo Sancti Michaelis. ITEM sub dicto servicio quartum unius emine silliginis de redditu annuali, quam sibi faciunt dicti liberi Anthonii Meyneti de La Meysonacy. ITEM de recognicione facta per Jaquemetam, filiam quondam Andree de Fellignon, avam dicti Johannis quo supra, nomine confitentis, in consorte cum Allexona eius sorore, in manibus dicti quondam Johannis Casey et sequenter Glaudii Voudani, commissariorum ad hec deputatorum per quos supra, res et possessiones infrascriptas. ET primo quartum medietatis duodecime partis pro indiviso cum dicta Allexona, filia quondam Andree de Fellignon, alpis, pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuius tocius alpis fines dicuntur esse de prima parte vallolia Ursin, de secunda Loz Berio Ryon, de tercia Pons de Fellignon, de quarta pascua de Cortina, de quinta Fenestra de Suyl, de sexta Fenestra de Valcorner, de septima des Ros tendendo en La Seriola, de octava Mons de Panquera, cum chavannis, challecz et freyderiis eiusdem partinenciis infra dictos confines. ITEM en Cor circa quartum medietatis quindecime partis pro indiviso cum dicta Allexona, filia quondam Andree de Fellignon, unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tercia et aliis partibus res dictorum de Balmacia. ITEM circa quartum trium parcium unius secatorii **235 [569 recto]** prati jacentis en Lyarey, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda eciam, de *quarta tercia*<sup>210</sup> res Andree Perrodi Allexone, de quarta res Petri Poudral et eius fratrum, de quinta res Johannis Jacobi de La Monta, quas tenent Amedeus et Johannes Poudral, de sexta res Anthonii de Flory, quas tenet Anthonius Balmacie. ITEM quartum medietatis, pro indiviso cum dicta Allexona, quarterii unius pecie prati jacentis loco qui dicitur Fontanes, cuius fines sunt de prima parte res illorum de Poudral, de secunda res Aymoneti de La Monta, de tercia

<sup>208</sup> Per *situs*.

<sup>209</sup> La parola *jacentis* è cancellata.

<sup>210</sup> La parola *quarta* è cancellata e la parola *tercia* è aggiunta nel margine destro con un segno di richiamo.

pascua communia. ITEM quartum medii secatorii prati vel circa, jacentis loco dicto Lasot, cuius fines sunt de prima parte res Ansermini Aymoneti Ansermeti, de secunda Laz Drayry, de tertia et aliis partibus res dictorum de Balmacia. ITEM quartum duodecime partis vel circa unius secatorii prati jacentis loco dicto Cor, cuius fines sunt de prima parte aqua de Chignana, de secunda res confitentis, de tertia eiam, de quarta res Anthonii de Flory, quas tenent Anthonius de Balmacia et heredes Johannis Balmacie. ITEM quartam partem quarti pro indiviso unius pecie pascue jacentis in Plano de Flory, quam nesciunt extimare quia non collitur, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda pascua, de tertia res dictorum de Balmacia et illorum de La Monta. ITEM quartum situs duarum domorum jacencium en Chigniana cum suis curtibus et plateis, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res eorundem de Balmacia, de tertia res Anthonii de Flory, de quarta res Andree Perrodi Allexone, salvo super premissis rebus jure partinenti domino Montisjoveti. ET inde facere et debere annuatim, eidem domino nostro duci et suis quibus supra, sex libras cum quarto unius libre casei boni, pulcri et receptibilis de redditu in festo Sancti Michaelis, tres denarios, medium obolum cum medietate medii oboli et medietatem quarte partis alterius oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, et, pro jure suo unius fidelitatis, remisse per quondam dominos de Cly predecessoribus dicti confitentis, pro quarta parte medietatis tercie partis, unum denarium obolum, medium obolum cum medietate medii oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM in Plano de Fellignon circa quartum duorum secatoriorum prati cum dimidio, quorum fines **236 [569 verso]** sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Perrodi Ansermeti, quas tenent Anthonius de Balmacia et eius nepotes, filii quondam Johannis de Balmacia, de tertia res Anthonii de Flory, quas tenet Anthonius Poudral et eius uxor, de quarta exitus dou Bec, de quinta res infantum Petri de Flory, de sexta res Allexone Andree de Fellignon, de septima Mons dou Bery, de octava res Andree Perrodi Ansermeti, de nona res Anthonii Poudral et eius uxoris, cum situ unius domus infra existentis. ITEM quartum situs unius domus, cum quarto alterius, jacentem en Fellignon, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Perrodi Ansermeti, de tertia eiam. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum denarium cum medietate oboli, cum quarto medii alterius oboli servicii, in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, octo denarios, obolum et medietatem medii oboli tallie seu collete in festo Sancti Michaelis. ITEM pro jure suo unius fidelitatis in qua quondam Andreas de Fellignon, abavus maternus dicti confitentis, Aymonetus de Fellignon et Brunodus de Fellignon tenebantur quondam dominis de Cly, videlicet tres denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM quartum medietate tercie partis pro indiviso unius pecie prati jacentis loco dicto Glareyn de Mayn, extimate circa medium secatorium prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte torrens, salva via publica, de secunda res Ansermini Aymoneti Ansermeti, de tertia via publica tendens en Mayn, de quarta res Mathey Grossi Johannis de Mayn et eius fratrum, de quinta res Anthonii de Flory. ITEM quintum quindecime partis unius secatorii prati jacentis ibidem, vel circa, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii de Flory, de secunda res infantum Grossi Johannis, quam peciam tenet a confitentibus et eius consortibus nomine cambii Anthonius de Flory. ITEM, ibidem, circa quartum quindecime partis unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii de Flory, de secunda res infantum Grossi Johannis, de tertia exitus, de quarta res infantum Anthonii Meyneti, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Anthonii Meyneti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, unum denarium servicii in festo Sancti Stephani et duos denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti **237 [570 recto]** facti per nobilem virum Bonifacium, dominum de Cly quondam, Bruneto de Fellignon et eius fratribus, recepto per Martinum de Armencia notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexdecimo, die vigesima quarta mensis augusti. ITEM tenere confitetur, nomine quo supra, quartum medietatis tercie partis tocius royde et syoventerie ac servitutis in et pro quibus quondam Vulliermetus de Fellignon, pro suo hospicio, accedere debebat in operibus dominorum de Cly et sequi cum suis bestiis in alpbis ipsorum dominorum. ITEM quartum medietatis tercie partis unius pecie novalis, jacentis prope Clappetum de Lyares, loco dicto Carro, <extimate> circa unam sestariatam, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda clappetum, de tertia Vallis de Pra Moron, de quarta exitus. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro quarto medietatis tercie partis royde, syoventerie et pecie terre ac jure ipsorum tocius servicii debiti pro omnibus predictis roydis, syoventeria et pecia, tres denarios obolum servicii in festo Sancti Stephani, septem denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti per dominum Petrum dominum de Cly, militem, recepto per

Nycoletum de Vacheria notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die prima mensis decembris, et quartum medietatis tercie partis duarum librarum cere in festo Sancti Stephani de reddictu. ITEM quartum quarte partis pro indiviso unius pecie territorii et novalis jacentis loco dicto Ronc dou Basy, extimate circa unum secatorium prati, infra hos confines, videlicet de prima parte via publica, de secunda Vallis de Valcrosa, de tercia Lasti de Pramoron, de quarta Vallis de Pramoron. ITEM medietatem quarti *partis*<sup>211</sup> medietatis pro indiviso unius pecie territorii et novallis jacentis ou Bosc de Cleva, extimata tota pecia circa tria secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte via nemorum, de secunda res infantum Brunodi Maczoc, de tercia res Guilliermi Boyssonet et eius cognati, de quarta Mons de Chanet. ITEM medietatem quarti medietatis tocius syoventerie in qua Johannes de Fellignion, abavus maternus dicti confitentis, sequi tenebatur cum sui bestiis in alpiibus domini de Cly. *ITEM*<sup>212</sup> ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro suo jure tocius servicii pro dictis peccis et syoventeria debitis, septem denarios cum obolo servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti **238 [570 verso]** de premissis facti per dominum Petrum, dominum quondam de Cly, Johanni de Fellignion, abavo eorundem, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die sexta mensis jullii. ITEM confitentur se facere eidem domino nostro duci et suis quibus supra videlicet pro quarto medietatis quarte partis duarum parcium unius ovis in qua Aymonetus, Andreas et Brunodus de Fellignion tenebantur quondam domino Petro, domino de Cly, per predictum dominum Petrum remisse eisdem pro duobus solidis, octo denariis annuatim sine placito, ut plene informant per instrumentum publicum receptum per Johannem Sancti Petri notarium, anno Domini millesimo tercentesimo<sup>213</sup>, die quinta mensis maii, videlicet unum denarium servicii in festo Sancti Stephani sine placito. ITEM medietatem quarti tercie partis pro indiviso medietatis omnium pasturagiorum et locorum pasturagii et territorii deys Rayes supra Valmartin, quarum fines sunt de prima parte res antique de Valmartin, de secunda Vallis Grossa, de tercia res de Pramoron, de quarta pascua de Chigniana, de quinta Vallolia Ursyn, tendendo ad pontem de Croses. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani et quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per quondam dominum Petrum dominum de Cly Vulliermeto de Fellignion, cuius causam habent ipse confitens et eius consortes, per antedictum dominum Petrum dominum de Cly, recepto per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die octava augusti. ITEM quartam partem quarte partis, medietatem alterius medietatis omnium pasturagiorum et pascuorum ac locorum supra confinatum. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro jure suo tocius servicii debiti in festo Sancti Stephani pro dicta quarta parte dicte quarte partis, unum denarium obolum servicii eodem festo et tres denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti Johanni de Fellignion, preavo dicti confitentis cuius causam habent ipse et sui consortes, per antedictum dominum de Cly, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die vigesima sexta mensis junii. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, ultra premissa, tam super rebus predictis quam super aliis si quas tenent ab ipso domino nostro duce, et facere soliti sunt **239 [571 recto]** in festo Sancti Stephani, videlicet tres denarios cum quarto unius oboli servicii, cum placito quando acciderit. ITEM tenere confitetur idem confitens ut supra, quartum quarte partis transitus, rippagii et conductus aque prout infra, cum rippagio et rippa fienda ita et taliter quod dicti confitentes et sui possint, et eis liceat, capere et conducere ipsam aquam pro eorum necessitatibus pro adaquando possessiones dicti confitentis seu eius fratris et nepotum in locis de Mayn, de La Fontana et de Valmartin et de La Barmacy, eisdem sui fratri et nepotibus perventos in partem et franchisesiam ut asserit et ad sciendum quidquid voluerint facere de ipsa, cum omnimoda potestate faciendi rivum seu rippagium et alia eis necessaria, cum omni jure dicte aque et rippe ut supra fiende. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra quartum unius oboli servicii in festo Sancti Stephani et medium obolum placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de dicta aqua facti per Urbanum Nervi, vicecastellanum Cliti, dicto Petro de Balmacia, avunculo dicti confitentis, et Anthonio Poudral, acquirentibus nominibus suis et suorum fratrum et cui dare voluerint, salvo maiori domino ipsorum acquirentium et si non darent eorum heredibus

<sup>211</sup> La parola *partis* è cancellata.

<sup>212</sup> La parola *ITEM* è cancellata.

<sup>213</sup> Manca probabilmente *septuagesimo*, come risulta da altri documenti stilati dello stesso notaio.

ut supra, recepti per Johanninum Gorreti notarium anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo octavo, die vigesima prima mensis marcii. ITEM quartum medietatis unius molandini, una cum situ ipsius et moleria Val pro faciendo molas ubi facere et construere voluerint in Valle a Clappeto de Ussyn intus, una cum rippagiis et conductibus ipsius molandini et molentibus in ipso molandino mollere volentibus, salvo jure alieno. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum obolum servicii in festo Sancti Stephani et unum denarium placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per discretum virum Barthollomeum Pennaczon, vicecastellanum Cliti, dicto quondam Petro Balmacie acquiretore nomine suo et fratrum suorum et cui dare voluerint, salvis ecclesia, hospitali et pari terre, et si non darent eorum heredibus utriusque sexus et cui acciderit, recepto per Johanninum Gorreti notarium anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo tercio, die undecima mensis aprilis, laudati et confirmati per Urbanum Nervi, vicecastellanum Cliti, dicto Petro Ansermeti, ut patet **240 [571 verso]** litteris pargamineis dicto instrumento annexis, datis Anthesii die vigesima quinta mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, manuali signeto Anthonii de Spina notarii signatis, sigilloque execucionum curie Cliti impendenti et in viridi cera sigillatis. ITEM dictus confitens, nomine quo supra, confitetur se facere eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro eius avo, duos denarios servicii, ex una parte, et pro Jaquemeta, eciam eius ava, filia quondam Andree de Fellignon, unum denarium obolum cum quarto alterius oboli servicii monete serviorum in festo Sancti Stephani et septem denarios cum medio obolo placiti quando acciderit. Et hoc in exoneracione unius floreni, valloris viginti solidorum, servicii annualis et duorum solidorum valloris eiusdem pro quolibet placiti dicto domino nostro duci debitorum per dictum confitentem et eius consortes ex causa quictacione reytatis et casarie per quondam dominum Petrum dominum de Cly predecessoribus dictorum confitencium, eius matris et consorcium facte, constante publico instrumento per Nycolletum de Vacheria notarium recepto anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die decima tercia mensis decembris, deinde confessatorum in consorcia per Anthonium et Petrum Ansermeti fratres, nominibus suis et dicti confitentis, consortumque eiusdem, in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati et, sequenter, per Petrum Johannis Grimodi, avum dicti Jacobi confitentis, et Martinum de Balmacia, fratrem dicti quondam Petri de Balmacia, in manibus Glaudii Voudani, notarii eciam et commissarii ut supra, asserens ipse Johannes, tutorio nomine quo supra confitens, quod Martinus de Balmacia, eiusdem Johannis patruus, debet et tenetur vigore suarum divisionum, quibus per premissa non intendit derogare, solvere in exoneracione eiusdem confitentis, Anthonii eius avunculi et heredes<sup>214</sup> Johannis de Balmacia, cognatorum suorum, tantum de reddictu casei debiti pro Alpe de Chinayl dominis a quibus ipsa alpis movetur in quantum ipsi confitentes et alii supra nominati solvunt in exoneracione eius de alpe de Chigniana. Protestantes, promictentes et renunciantes ut supra, item ponavantur<sup>215</sup> ratifficacionis omnes in *presenti*<sup>216</sup> precedenti manifesto scripte, nichil addendo nichilque removendo.

Petrus Cruse notarius.

---

<sup>214</sup> Per *heredum*.

<sup>215</sup> Per *ponebantur*.

<sup>216</sup> La parola *presenti* è cancellata.

## 27 - 1459, feb. 19 -

Ad Antey, nella casa parrocchiale, testi il notaio Foldon, Andrea Aymonet e Martino di Bonino Pesty, **Martino, figlio del defunto Giovanni di Grimodo di Crétaz, alias Barmasse**, confessa di tenere in feudo (come già il padre Giovanni, indi lo stesso Martino e il fratello Pietro a nome dei fratelli Antonio e Giovanni) i seguenti beni: terreni alla Barmasse con una casa, prati alla Balma des Bois (*Balma nemorum*), prati e terreni a Pâquier, a Champcartana, al Crest Orsyn, al Goyl, al Vallolies, al Clos di Mayn, prati al Fossal, a Chonchenes, alla Ponteille, un quarto di tre case a Chignana, altri beni a Chavana Vieille, al Plan de Lyarey, al Bery Blanc, al Challet di Champlève. Possiede parte dell'alpeggio di Chignana. Altri feudi, per la quarta parte, sono stati ereditati dallo zio Pietro e sono siti a Lamonta, a Peccou, alla Serva, a Valloly, a Pramonda, alla Leschieri in fondo a Cortina. Martino confessa altresì altri beni, per un quarto, pervenutigli dallo zio Bartolomeo, siti a Chignana, con altra porzione di alpeggio, a Champlève, alla Barmasse, al Clos di Maën, a Fellignon, a Fontanes, al Ronc du Basy, al Bosc de Cléva, oltre alle acque necessarie alla loro irrigazione. Dalla nonna Giacometta, figlia di Andrea di Falignon, eredita un ottavo dei suoi beni siti all'alpeggio di Chignana, con case, a Lyarey, a Fontanes, a Lasot, al Tor, al Plan de Flory. Viene citato un albergo fatto da Bonifacio di Cly a Bruno di Falignon il 24 agosto 1316, Martino di Armencia notaio, e un altro (riguardo alla concessione delle acque) fatto dal castellano Urbain Nerve a Pietro Barmasse, zio del suddetto Martino, il 21 marzo 1428, Giovanni Gorret notaio. Riscuotono anche delle entrate in natura (cereali) per l'affitto della loro parte del mulino sito a Crétaz sul torrente di Cheneil.

[572 recto] *Confessio Martini, filii quondam Johannis Grimodi de Crista, alias de Balmacy.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die decimanona mensis februarii, in burgo Anthesii, videlicet in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon notario, Andrea Aymoneti de Berczino et Martino Bonini Pesty, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis quod ibidem ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii ut supra stipullantis et requirentis, personaliter constitutus **Martinus, filius quondam Johannis Grimodi de Crista, alias Balmacy**, qui gratis et sponte quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque perpetue habituris, confessus fuit et publice tamquam si in vero iudicio propterea evocatus fuisset, manifeste recognovit se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum et athenus tenuisse ad rectum feudum a prelibato domino nostro duci et suis quibus supra, ad causam sui castris Cliti et resorti eiusdem, per suum corporalem manu tactum juramentum super sanctis Dei scripturis, de recognitione olim facta in manibus quondam Johannis Casey notarii, per dictum quondam Johannem Grimodi, patrem dicti confitentis, et, sequenter, in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum ad hec deputatorum, per dictum Martinum confitentem et Petrum eius fratrem, nominibus suis et coniunctis dictorum Anthonii et Johannis eorum fratrum, videlicet res et possessiones infrascriptas, cum ipsarum fondis, finibus et partinenciis universis ut supra. ET PRIMO quartam partem quinque sestariatarum terre jacencium in loco dicto Barmacy, cum domicillio intus sito, quarum **241** [572 verso] quinque sestariatarum fines dicuntur esse de prima parte Loz Clappey, de secunda mons, salvo exitu, de tertia res dicti confitentis et eius avunculi et cognatorum, de quarta pascua, de quinta res Anthonii Balmacy et heredes Johannis Balmacie. ITEM quartam partem unius pecie prati, extimate circa duo secatoria cum dimidio, jacentis en Balma Nemorum, quorum fines sunt de prima parte aqua descendens de Chinayl, de secunda Alpis de Chinayl, de tertia Loz Beriacz, de quarta pascua de Champlevy, quam quartam partem tenent in feudum a dicto confitente Johannes et Martinus Bruneti de Duerches, qui inde faciunt eidem Martino confitenti ...<sup>217</sup> ITEM quartam partem unius pecie terre jacentis loco dicto Pasquier, cuius tocius <pecie> fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Valleti de Challoy, de tertia res Andree Ogerii et fratris ac nepotum suorum, quam medietatem tenet nomine cambii a dicto confitente Andreas Victa. ITEM quartam partem trium eminatarum terre vel circa jacencium loco dicto Champcartanan, quarum fines sunt de prima et secunda partibus res Andree Victa, de tertia res infantum Petri Andreveti de Crista. ITEM quartam partem unius eminate terre jacentis loco dicto Crest Ursyn, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte exitus, de secunda res heredum Aymoneti Jacobi de Lamonta, de tertia res infantum Johannini Hosqueti, de quarta res Francisci, Ludovici et Anthonii dou Bic. ITEM ou Goyl quartam partem decime partis unius secatorii prati, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte via publica, de secunda Loz Goyl, de tertia res Johannini Fabri, que fuerunt Martini de Lyolan, quarum quatuor peciarum tenent quartum in feudum a

<sup>217</sup> Spazio bianco: manca il reddito.

dicto confitente, nomine cambii, liberi Stephani Berthodi, Johannes Berthodi et Andreas Victa. ITEM quartum unius sestariate terre vel circa jacentis eys Vallolies, cuius tocius fines sunt de prima parte aqua de Chinayl, de secunda res infantum Andree Johannini Hosqueti et suorum cognatorum, de tertia res infantum Andree Ogerii, eius fratris et nepotum suorum. ITEM quartam partem trium secatoriorum prati et territorii, vel circa, jacencium loco dicto Clos Mayn, quorum omnium fines sunt de prima parte via publica, de secunda eciam, de tertia res Guilliermi Boyssoneti, eius fratris et nepotum suorum, de quarta res Ansermini Ansermeti, de quinta res Mathei Grossi Johannis et Jacobi de Duerches, de sexta res Laurencii Ansermeti, de septima res infantum Brunodi Maczoc, cum situ unius domus, quam quartam partem tenet Jacobus, filius quondam prefati Martini Balmacie notarii, et ab **242** [573 recto] eodem ipsam tenet Andreas Perrodi de Allexon. ITEM ou Goyl circa quartam partem duarum sestariatarum terre cum una eminata terre, quarum fines sunt de prima parte res dictorum Anthonii et heredum Johannis de Balmacia, de secunda res Andree Victa, de tertia res filiarum Martini de Lyolan, quas tenet Johanninus Fabri et eciam de quarta, quam peciam tenent nomine *cambii*<sup>218</sup> partite sibi evente et reddite videlicet Martinus Balmacie, frater dicti quondam Petri Balmacie. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum solidum cum tribus denariis, medium obolum cum quarto alterius oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti. ITEM quartam partem sexte partis pro indiviso alpis, pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuius tocius alpis fines sunt de prima parte Fenestra de Suyl, de secunda Mons de Salleyr, de tertia Fenestra de Mon Corneyr, de quarta La Seriola, de quinta Mons de Pasquera, de sexta Vallolia Ursyn, de septima Loz Bery Ryon, de octava Pons de Fellignon, et hinc tendendo ad terminum positum in summo Vallis de Pallu, et ex hinc tendendo usque ad terminum positum in summo de Cugnion de Jacz de Suyl, et inde tendendo ad terminum positum in summo dou Blanchont, tendendo ex hinc in summum de La Cyma, tendendo postea ad dictam Fenestram de Suyl. ITEM quartam partem unius pecie prati jacentis en Chigniana loco dicto Fossal, cuius fines sunt de prima parte res Petri Jacobi de La Monta, de secunda pascua, de tertia res dicti confitentis et eius avunculi ac